PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020
    № 1965
п. Мартюш

Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Каменский городской округ» в 2021 году.

В целях осуществления комплекса мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей в дошкольных образовательных организациях, с учетом предложений Министерства финансов Свердловской области по изменению максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми, в соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.01.2021 г. затраты на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Каменский городской округ» в 2021 году (прилагается).

2. Установить с 01.01.2021 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Каменский городской округ» в размере 2488 рублей. Для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей – 1400 рублей.

3. Освободить от родительской платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.
2

4. Взимание родительской платы производится на основании табеля учета посещаемости детей пропорционально дням посещения ребенком образовательной организации.

5. Постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 31.12.2015 года № 3345 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» признать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.
Глава городского округа

    С. А. Белоусов
Утверждены

постановлением Главы муниципального
образования «Каменский городской
округ»

от 30.12.2020 № 1965

«Об утверждении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных дошкольных
образовательных организациях
муниципального образования
«Каменский городской округ» в 2021
году»

	Затраты

	на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми

	в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	муниципального образования «Каменский городской округ» в 2021 году.

	Объем финансовых средств в год в расчете на одного воспитанника

	Перечень затрат
	Всего затрат в год, руб.
	Затраты на одного ребенка в месяц, руб.

	РАСХОДЫ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ МАТЕРИАЛОВ

	Чистящие, моющие средства, хозяйственный уборочный инвентарь
	289 800,00
	200,00

	РАСХОДЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

	Продукты питания
	3 246 672,00
	2 288,00

	ИТОГО затрат
	3 536 472,00

	Размер родительской платы

	2 488,00

Примечание: Установить стоимость 1 детодня для воспитанников на 2021 год из расчета количества рабочих дней (247) в размере 111 (сто одиннадцать) руб. 15 коп. В случае изменения (увеличения/уменьшения) количества рабочих дней в образовательной организации стоимость детодня подлежит перерасчету.